
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ПОЛТАВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
по факультету технологій тваринництва та продовольства

м. Полтава

Про затвердження складу Рад
з якості вищої освіти спеціальностей

У відповідності до Положення про раду з якості вищої освіти 
Полтавського державного аграрного університету на підставі рішення вченої 
ради факультету технологій тваринництва та продовольства від 
26.08.2025 року протокол № 14 

зобов’язу ю:
1. Затвердити склад ради з якості вищої освіти спеціальності Харчові 

технології:
голова - КАЙНАІІІ Алла, доцент кафедри харчових технологій, кандидат 

технічних наук, доцент;
заступник голови - СУКМАНОВ Валерій, професор кафедри харчових 

технологій, доктор технічних наук, професор;
секретар - НАЗАРЕНКО Валентина, доцент кафедри харчових технологій, 

кандидат технічних наук, доцент;
члени ради:
БУДНИК Ніна, завідувач кафедри харчових технологій, кандидат технічних 

наук, доцент, гарант ОП Харчові технології першого 
(бакалаврського) рівня;

СКРИПНИК Вячеслав, професор кафедри харчових технологій, доктор 
технічних наук, професор, гарант ОГІ Харчові технології 
другого (магістерського) рівня;

КУЗЬМЕНКО Лариса, професор кафедри біології продуктивності тварин 
імені академіка О.В. Квасницького, кандидат
сільськогосподарських наук, доцент, заступник декана 
факультету технологій тваринництва та продовольства з 
навчальної роботи;



2

ЗОСЬ-КЮР Микола, професор кафедри менеджменту ім. І.А. Маркіної, 
доктор економічних наук, професор;

ІВАНОВ Олег, доцент кафедри будівництва та професійної освіти, кандидат 
технічних наук, доцент;

ЮХНО Віктор, доцент кафедри харчових технологій, кандидат 
сільськогосподарських наук, доцент;

БРАЖНИК Марія, здобувач вищої освіти 3 курсу (скороченого терміну 
навчання) першого (бакалаврського) рівня вищої освіти ОН 
Харчові технології.

2. Затвердити склад ради з якості вищої освіти спеціальності Тваринництво: 
голова - ШАФЕРІВСЬКИЙ Богдан, доцент кафедри біології продуктивності 

тварин імені академіка О.В. Квасницького, кандидат 
сільськогосподарських наук, доцент;

заступник голови - КУЗЬМЕНКО Лариса, професор кафедри біології 
продуктивності тварин імені академіка О.В. Квасницького, 
кандидат сільськогосподарських наук, доцент, заступник 
декана факультету технологій тваринництва та 
продовольства з навчальної роботи, гарант ОГІ Технологія 
виробництва і переробки продукції тваринництва першого 
(бакалаврського) рівня;

секретар - ЖЕЛІЗНЯК Іван, завідувач навчально-наукової лабораторії 
біотехнології відтворення сільськогосподарських тварин 
імені академіка В.Ф. Коваленка кафедри біології 
продуктивності тварин імені академіка О.В. Квасницького;

члени ради:
УСЕНКО Світлана, професор кафедри біології продуктивності тварин імені 

академіка О.В. Квасницького, доктор сільськогосподарських 
наук, старший науковий співробітник, гарант ОП Технологія 
виробництва і переробки продукції тваринництва другого 
(магістерського) рівня;

ПОЛІЩУК Анатолій, завідувач кафедри технології виробництва продукції 
тваринництва, доктор сільськогосподарських наук, 
професор;

ІЛЬЧЕНКО Марія, завідувач кафедри біології продуктивності тварин імені 
академіка О.В. Квасницького, кандидат
сільськогосподарських наук, старший дослідник;

BAI (ТЕРТКО Павло, професор кафедри технології виробництва продукції 
тваринництва, доктор сільськогосподарських наук, старший 



з

науковий співробітник, гарант ОГІ Технологія виробництва і 
переробки продукції тваринництва третього (освітньо- 
наукового) рівня;

СЛИНЬКО Віктор, професор кафедри технології виробництва продукції 
тваринництва, кандидат сільськогосподарських наук, доцент; 

МИРОНЕНКО Олена, доцент кафедри біології продуктивності тварин імені 
академіка О.В. Квасницького, кандидат
сільськогосподарських наук, доцент;

САМОВИК Аліна, здобувай вищої освіти 4 курсу першого (бакалаврського) 
рівня вищої освіти ОПП Технологія виробництва і 
переробки продукції тваринництва.

3. Затвердити склад ради з якості вищої освіти спеціальності Водні 
біоресурси та аквакультура:

голова - ІЛЬЧЕНКО Марія, завідувач кафедри біології продуктивності 
тварин імені академіка О.В. Квасницького, кандидат 
сільськогосподарських наук, старший дослідник;

заступник голови - ПОЛІЩУК Анатолій, завідувач кафедри технології 
виробництва продукції тваринництва, доктор 
сільськогосподарських наук, професор, гарант ОП Водні 
біоресурси та аквакультура першого (бакалаврського) рівня;

секретар - ШАФЕРІВСЬКИЙ Богдан, доцент кафедри біології 
продуктивності тварин імені академіка О.В. Квасницького, 
кандидат сільськогосподарських наук, доцент;

члени ради:
ШОСТЯ Анатолій, професор кафедри технології виробництва продукції 

тваринництва, доктор сільськогосподарських наук, старший 
науковий співробітник;

КУЗЬМЕНКО Лариса, професор кафедри біології продуктивності тварин 
імені академіка О.В. Квасницького, кандидат
сільськогосподарських наук, доцент, заступник декана 
факультету технологій тваринництва та продовольства з 
навчальної роботи;

КОЛОМІЄЦЬ Артем, здобувач вищої освіти 2 курсу першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти 01111 Водні біоресурси 
та аквакультура.

4. Затвердити склад ради з якості вищої освіти спеціальності Готельно- 
ресторанна справа та кейтеринг:



4

голова - ЮХНО Віктор, доцент кафедри харчових технологій, кандидат 
сільськогосподарських наук, доцент;

заступник голови - КАЛАШНИК Олена, доцент кафедри харчових 
технологій, кандидат технічних наук, доцент, гарант ОГІ 
Готельно-ресторанна справа першого (бакалаврського) 
рівня;

секретар - КАРБАН Юлія, асистент кафедри харчових технологій;
члени ради:
ЛЕВЧЕНКО Юлія, доцент кафедри харчових технологій, кандидат технічних 

наук, доцент;
КАИНАШ Алла, доцент кафедри харчових технологій, кандидат технічних 

наук, доцент;
МОРОЗ Світлана, доцент кафедри харчових технологій, кандидат 

педагогічних наук, доцент;
КУЗЬМЕНКО Лариса, професор кафедри біології продуктивності тварин 

імені академіка О.В. Квасницького, кандидат 
сільськогосподарських наук, доцент, заступник декана 
факультету технологій тваринництва та продовольства з 
навчальної роботи;

ЛЯШЕНКО Катерина, здобувач вищої освіти 2 курсу першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти ОПП Готельно- 
ресторанна справа.

5. Затвердити склад ради з якості вищої освіти міждисциплінарної освітньої 
програми Технологія зберігання, переробки зерна та аграрний бізнес: 

голова - ШЕЛУДЬКО Вікторія, доцент кафедри технології виробництва 
продукції тваринництва, кандидат технічних наук, доцент;

заступник голови - МИХАЙЛОВА Олена, доцент кафедри підприємництва і 
права, кандидат економічних наук, доцент;

секретар - ДЕМ’ЯНЕНКО Наталія, доцент кафедри підприємництва і права, 
кандидат економічних наук, доцент;

члени ради:
ШОСТЯ Анатолій - професор кафедри технології виробництва продукції 

тваринництва, доктор сільськогосподарських наук, старший 
науковий співробітник, гарант ОП Технології зберігання, 
переробки зерна та аграрний бізнес другого (магістерського) 
рівня;

ДЯЧКОВ Дмитро - професор кафедри менеджменту ім. І.А. Маркіної, доктор 
економічних наук, професор;



КУЗЬМЕНКО Лариса - професор кафедри біології продуктивності тварин 
імені академіка О.В. Квасницького, кандидат 
сільськогосподарських наук, доцент, заступник декана 
факультету технологій тваринництва та продовольства з 
навчальної роботи;

ПИСАРЕНКО Світлана - доцент кафедри підприємництва і права, кандидат 
сільськогосподарських наук, доцент;

ТАРАНЕНКО Світлана - здобувай вищої освіти 2 курсу другого 
(магістерського) рівня вищої освіти ОП Технології зберігання, 
переробки зерна та аграрний бізнес.

Підстава: рішення вченої ради факультету технологій тваринництва та продовольства від 
26.08.2025 року, протокол № 14; рішення кафедр біології продуктивності тварин імені 
академіка О.В. Квасницького, технології виробництва продукції тваринництва, харчових 
технологій, підприємництва і права.

Декан Світлана УСЕНКО


